平成２２年５月７日
各   位

会 社 名    株 式 会 社 バ イ テ ッ ク
代表者名  代表取締役社長 岩本  永三郎
（コード番号  ９９５７ 東証第二部）
問合せ先  代表取締役副社長 松本 章治
（TEL．０３－３４５８－４６２１）

中期経営計画に関するお知らせ

 当社は今般、2010年度から 2012年度を対象とした中期経営計画を下記の通り策定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．計画を達成するための基本戦略

①事業戦略

  1)「経営バランスの改善」

     仕入先、販売先、市場、地域のバランスの偏りを是正するため、新商材の拡充、

多数の重要顧客の育成及び中国を中心としたアジア地域へのビジネス拡大を図っ

てまいります。

  2)「重要取引先との関係強化」

     ソニーグループ、パナソニックグループ、サムスングループとの仕入・販売双方

向のビジネススキームを構築し、一層の関係強化を図ってまいります。
  3) 新規ビジネス

     インテル社のＣＰＵビジネスへの新規参入、ダイキン工業社のフッ素化学製品の

取り扱い、並びに太陽光発電ビジネス等、新たなジャンルへのチャレンジを行な

い売上・利益の拡大を図ってまいります。

  4）海外戦略・技術戦略の強化・拡充

     伸長著しい中国やアジア新興国の現地企業とのビジネス拡大を図るとともに、技

術力を強化・拡充し、ソリューションビジネスを拡大します。

  ②経営インフラの強化
「利益管理」「リスク管理」の徹底をキーワードに、資本の充実・内部統制の質的向上を

図るとともに、人材・情報システム・物流体制といった経営インフラの強化を行って

まいります。

２．中期経営計画（連結）

                                     （単位：億円）

 2011年3月期

（平成22年度）

‘2012年3月期

（平成23年度）

‘2013年3月期

（平成24年度）

売 上 高 １，４００ １，７００ １，９００

経常利益 １６ ２５ ３８

純利益 １４ １７ ２３

以 上